

1<sup>o</sup> stycznia 1877 991

Boże chrześcijany  
za polyczenie  
Izraela Adasia  
Byli tylko ten  
chiał być  
ostojnym.

Kochana Najdroższa Mamo

Miewiem czy Mam doświadczyć list mój pisany  
przed, czy po, samej wigilii, z opłatkami i  
Chusteczkami na głowę. Już Mammai wtedy  
posłałam wszystkie nasze świąteczne naj-  
serdeczniejsze, ale i dzisiaj je powtórzę  
mnie. - Jakże mi się ten dzień Nowego  
Roku wydaje jakby otwierały dzisiaj.  
Jak choć chwilę przy Mammai prze-  
prze to mnie będzie ciężko. - Te dni  
w które bądź co bądź trzeba się cieszyć, okrutnie  
ciężkie, jak się wiecha nie udaje.  
Sensacjami, Marysia tego właśnie nie  
doznaje, bo od osmiu godzin, daje mi  
się i się na jedną chwilę unieść nie

przestala. Co roku układa sobie drzewko  
 narozjutyj po nowym roku, na którym za-  
 wiesza wszystkie podarunki które sama  
 dostala, i rozda je misdry znajomemu  
 dzieciom. - Ma do pomocy w tych ubla-  
 dach, dziewczynki z pensyi Iri, które  
 nie mają w domu w Paryżu, muszą waka-  
 cyj trochę samotnie przespędzić na pensyi.  
 Jedną z nich Wanda Szwedzkiego, Garbowa.  
 Rodzin jej niegdys' dobre się mieli na-  
 litwie, teraz z ruinowaniami do krusztu -  
 Chciałaby się córka wykształcić na  
 nauki i do tego przystano jej  
 Iri na pensye. Biedactwo, pierwszy raz  
 od domu oddalona, trochę ze smutkiem  
 swista powitala, ale i ona się Manysi  
 wesolosci opnie wie moie. Manysia ma  
 16 lat, tania 18<sup>ie</sup> Ineia z niemi Obalska,

Siosta tej co była u Manysi Gr. coraz  
 jakieś nowe figle wymyślają. W tej  
 chwili niezmiernie radości, bo im się  
 udało posadzić jakiegoś psiaha kawa-  
 kowego, na drewku, pod kruskiem para-  
 solem. Już im to kwadrans wesolosci  
 zapewnia. Aż dziwnie że im się starczy.  
 K. Bishop Renaud napisal do mnie  
 że mi na balady, może 17<sup>ie</sup> jedna ofiaruj,  
 na jakę rekę intency, i w którym  
 dniu rekę. Wybrałam sobie 4<sup>o</sup>  
 stycznia, na papy intency. Niech  
 to będzie podarunkiem i dla Manysi.  
 na ten Nowy Rok. - Kiedy się ponnie-  
 cem jak Mora, to w istocie nie się już  
 równaj nie moie. - K. Jitowicki mówił  
 nam dzisiaj że świat jest całym kwie-  
 Chrystusa Pana, że my bezwiednie po  
 Kwie tej chodzim, której jedna kropka

Łbawii nas moie. ZysyŃ nam abyŃ my  
w tym roku uwazniej i ogledniej skozpli-

Miał też u nas na sakowierenie roku  
Muz Ste X. Kamocki; bardzo się Marnie  
karat utawiać, i przyncht ie uapieru  
sam do Marny - Dał nam wybierać  
jakiś obrazki dzieciatka Jesus, i na każdym  
obrazku ~~esse~~ kto jaki kto uzgad petunii che  
jony itobku, ja sobie wybrałam stonę -  
Bardzo mi się podobała modlitwka do tej  
stony przypisana. Prośba aieby Pan Bóg  
ogniem miłości swojej wszystkie wody spalił,  
tak aby w duszy żadnej nie spothał do dzieł  
swego opory. Mammunie mów Marna  
te modlitwę na moje intency, bo bardzo  
jestem szkodny, a wiechiałabyne także  
być - Już czas się ze wszystkiego tego  
poprawić - a niemogę - kwasna jestem  
jak ocek; i leniwa obrutnie.

Mammunie najukochańsza stopy Marny  
cały, i wszystkie co najlepsze. Marnie  
Zysy i o to do Marny Pana Boga prosić  
liou, Wujaszbowi, Adasiowi i Jozie i dzieciom  
ich najlepsze zasytany zyczenia nase i niewymownie